
 

Listado de coordinadores URJC 

 

Facultad de Ciencias de la salud 

 
Enfermería 

María Gema Cid Expósito 
D1007 Departamental II 
(Alcorcón) 

gema.cid@urjc.es 
 
Telf. 9144888866 

 
Fisioterapia 

Ana Isabel de la Llave Rincón 
D1080 Departamental II 
(Alcorcón) 

anaisabel.delallave@urjc.es 
 
Telf. 914888947 

 
Medicina 

Matilde Morales Cabezas 
D1072 Departamental II 
(Alcorcón) 

matilde.morales@urjc.es 
 
Telf. 914888885 

 
Odontología 

Nuria Isabel Escribano 
D2017 Departamental II 
(Alcorcón) 

nuria.escribano@urjc.es 
 
Telf. 914888938 

 
Psicología 

Miriam Alonso Fernández 
D1026 Departamental II 
(Alcorcón) 

miriam.alonso@urjc.es 
 
Telf. 914888610 

 
Terapia ocupacional 
 

Carlos Sánchez Camarero 
D1051 Departamental II 
(Alcorcón) 

carlos.camarero@urjc.es 
 
Telf. 914888944 

 

 

Facultad de Ciencias de la Comunicación 

 
Comunicación Audiovisual 

Vicente Sanz León 
D. 136 Departamental I 
(Fuenlabrada) 

vicente.sanz.deleon@urjc.es 

 
Telf. 914888388 

 
Periodismo 

Laura López Martín 
D. 136 Departamental I 
(Fuenlabrada) 

laura.lopez@urjc.es 
 
Telf. 914888388 

 
Publicidad y RRPP 

Belén Puebla Martínez 
D. 243 Departamental I 
(Fuenlabrada) 

belen.puebla@urjc.es 
 
Telf. 914887305 

 

 

Escuela Técnica Superior de Ingeniería Informática 

Ingeniería Informática y 
grados asociados 

José San Martín 
D. B024 Biblioteca (Móstoles) 

jose.sanmartin@urjc.es 

 
Telf. 914888112 
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Facultad de Ciencias Jurídicas y sociales 

 
Administración de Empresas 

Rocío Gallego Losada 
D. 066 Departamental I 
(Madrid) 

rocio.gallego@urjc.es 

 
Telf. 914959202 

 
Administración de Empresas 

Paola Plaza Casado 
D. A283 Departamental I 
(Madrid) 

paola.plaza@urjc.es 
 
Telf. 914888039 

 
Administración de Empresas 

Diana Pérez Bustamante 
D. A291 Departamental I 
(Madrid) 

diana.perezbustamante@urjc.es 
 
Telf. 914887905 

Bellas Artes Raquel Abad Gómez 
Campus de Aranjuez y 
Fuenlabrada 

raquel.abad@urjc.es 

Ciencias de la actividad física 
y del deporte 

Isabel Galcerán Montaña 
D2080 Departamental II 
(Alcorcón)  

isabel.galceran@urjc.es 
 
Telf. 914888839 

Ciencias políticas y gestión 
Pública 

Mercedes Alda Fernández 
D. 136 Departamental I 
(Madrid) 

mercedes.alda@urjc.es 
 
Telf. 914887885 

Ciencia, gestión e ingeniería 
de servicios 

Juan Manuel Vara Mesa 
D. B107 Biblioteca 
(Móstoles) 

juanmanuel.vara@urjc.es 
 
Telf. 914888264 

 
Contabilidad y finanzas 

Miguel Ángel Alonso Neira 
D. A185 Departamental I 
(Madrid) 

miguelangel.alonso@urjc.es 
 
Telf. 914888029 

 
Criminología 

Carlota Sanz-Díez de 
Ulzurrun Lluch 
D. 123 Departamental I 
(Madrid) 

marina.sanz@urjc.es 
 
Telf. 914887877 

 
Derecho 

David Guinea Fernández 
D. 230 Departamental I 
(Madrid) 

david.guinea@urjc.es 
 
Telf. 914887706 

 
Derecho 

Ana Felicitas Muñoz Pérez 
D. 214 Departamental I 
(Madrid) 

anafelicitas.munoz@urjc.es 
 
Telf. 914887691 

 
Economía 

Miguel Ángel Alonso Neira 
D. A185 Departamental I 
(Madrid) 

miguelangel.alonso@urjc.es 
 
Telf. 914888029 

Economía Financiera y 
actuarial 

Desiré García Lázaro 
D. 075 Departamental I 
(Madrid) 

desire.garcia@urjc.es 
 
Telf. 914888002 

Educación Infantil y 
Educación Primaria 

Leticia María Rodas Alfaya 
D. 075 Departamental I 
(Madrid) 

leticia.rodas@urjc.es 
 
Telf. 914888002 

 
Filosofía 

Teresa Aizpún Bobadilla 
D. 016 Departamental I 
(Fuenlabrada) 

teresa.aizpun@urjc.es 
 
Telf. 914888199 

Fundamentos de la 
Arquitectura 

Montserrat Irene Ros 
Departamental I 
(Fuenlabrada) 

irene.ros@urjc.es 
 
Telf. 914884673 
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Historia 

Alejandro de la Fuente 
Escribano 
Departamental I (Madrid) 

alejandro.delafuente@urjc.es 
 

 
Marketing 

Beatriz Rodríguez Herráez 
D. 291 Departamental I 
(Madrid) 

beatriz.rodriguez@urjc.es 
 
Telf. 914887571 

 
Lengua de Signos 

Nerea Felgueras Custodio 
Campus de Móstoles 

nerea.felgueras@urjc.es 
 
Telf. 914888566 

 
Relaciones Internacionales 

Sagrario Morán Blanco 
D. 017 Departamental I 
(Fuenlabrada) 

mariasagrario.moran@urjc.es 
 
Telf. 914888431 

 
Relaciones Laborales y RRHH 

María del Mar Alarcón 
D. 236 / 250 Departamental 
I (Fuenlabrada) 

mariamar.alarcon@urjc.es 
 
Telf. 914887918 / 7939 

Protocolo, organización de 
eventos y comunicación 
corporativa 

José Antonio Guillén 
D. 096 Departamental I 
(Madrid - Vicálvaro) 

jose.guillen@urjc.es 
 
 

 
Trabajo Social 

Pablo Benlloch Sanz 
D. 238 Departamental I 
(Madrid) 

pablo.benlloch@urjc.es 
 
Telf. 914887922 

 
Traducción e interpretación 
 

Santiago García Gavín 
Departamental I (Madrid) 

santiago.garcia@urjc.es 
 
 

 
Turismo 

Eva Pelechano Barahona 
D. 005 Departamental I 
(Madrid) 

eva.pelechano@urjc.es 
 
Telf. 914887790 

 

 

Escuela Superior de Ciencias Experimentales y Tecnología 

 
Biología 

Marcos Méndez Iglesias 
D. 211 Departamental II 
(Móstoles) 

marcos.mendez@urjc.es 

 
Telf. 914888249 

Ciencia y tecnología de los 
alimentos 

Damián Pérez Quintanilla 
D. 029 Departamental I 
(Móstoles) 

damian.perez@urjc.es 
 
Telf. 914887330 

 
Ciencias Ambientales 

Alicia García Sánchez 
D. 238 Departamental I 
(Móstoles) 

alicia.garcia@urjc.es 
 
Telf. 914889342 

 
Ciencias Experimentales 

Santiago Gómez Ruiz 
D. 039 Departamental I 
(Móstoles) 

santiago.gomez@urjc.es 
 
Telf. 914888507 

 
Ingeniería Ambiental 

José María Escola Sáez 
D. 119 Departamental I 
(Móstoles) 

josemaria.escola.saez@urjc.es 
 
Telf. 914887088 

 
Ingeniería de la Energía 

Ángel Peral Yuste 
D. 233 Departamental I 
(Móstoles) 

angel.peral@urjc.es 
 
Telf. 914888089 
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Ingeniería en Organización 
Industrial 

Marta Multigner Domínguez 
D. 014 Departamental I 
(Móstoles) 

marta.multigner@urjc.es 
 
Telf. 914884718 

 
Ingeniería de Materiales 

Dolores Escalera Rodríguez 
D. 006 Departamental I 
(Móstoles) 

dolores.escalera@urjc.es 
 
Telf. 914888085 

 
Ingeniería Mecánica 

Pedro Alberto Poza Gómez 
D. 203 Departamental I 
(Móstoles) 

pedro.poza@urjc.es 
 
Telf. 914887179 

 
Ingeniería Química 

Gemma Vicente Crespo 
D. 027 Departamental I 
(Móstoles) 

gemma.vicente@urjc.es 
 
Telf. 914888531 

Ingeniería en Tecnologías 
Industriales 

Miguel Ángel Garrido 
D. 206 Departamental I 
(Móstoles) 

miguelangel.garrido@urjc.es 
 
Telf. 916647467 

 

 

Escuela Técnica Superior de Ingeniería de las Telecomunicaciones 

 
Ingeniería Biomédica 

Cristina Soguero Ruiz 
D. 201 Departamental III 
(Fuenlabrada) 

cristina.soguero@urjc.es 
 
Telf. 914888741 

Ingeniería de Robótica 
Software 

Francisco Martín Rico 
D. 112 Aulario III 
(Fuenlabrada) 

francisco.rico@urjc.es 
 

Telf. 914888751 

Ingeniería de las 
telecomunicaciones, 
telemática, sistemas de 
telecomunicación, 
audiovisuales y multimedia 

Ana Arboleya Arboleya 
D. 206 Departamental III 
(Fuenlabrada) 

ana.arboleya@urjc.es 
 
 
Telf. 914888406 
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